議案第２５号

辻堂小学校及び鵠沼小学校並びに湘洋中学校及び鵠沼中学校の通学区域の一

部変更について

辻堂小学校，湘洋中学校の通学区域の一部を鵠沼小学校，鵠沼中学校の通学区域

に変更し，次のとおり定める。

２０１４年（平成２６年）９月１７日提出

藤沢市教育委員会

教育長 吉 田 早 苗

１ 変更する通学区域

別添図面のとおり

２ 変更する区域の住所

藤沢市辻堂元町六丁目８番から１０番

藤沢市辻堂元町六丁目１３番から１６番

３ 施行期日

２０１５年（平成２７年）４月１日

提案理由

この議案を提出したのは，Ｆｕｊｉｓａｗａサスティナブル・スマートタウンに

おける住宅開発に伴い，通学区域の一部変更により，児童生徒の安定した就学先を

確保するとともに学校運営を円滑に進める必要による。

参 考

藤沢市教育委員会教育長に対する事務の委任等に関する規則 抜粋

（委任事項）

第２条 教育委員会は次に掲げる事項を除き，その権限に属する教育事務を教育長

に委任する。ただし，教育長において特に重要若しくは異例に属するものと認め

たとき又は委員会において要求があったときは，この限りでない。

(14) 学齢児童生徒の就学すべき学校の区域を設定し又はこれを変更すること。

	P23-24
	P25
	P26